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MEXICO

ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

Datos Generales
Nombre: ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 33 afios
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Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-03-2009 hasta 30-04-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE Candidato 2012 - 2013
PRIDE Candidato - 2012
PRIDE B 2008
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ
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Titulo del documento

Evaluacién del programa
de tutorias y Construye-t

en el Cetis 125

Autoregulaciéon emocional Tesis de
y solucidn pacifica de

conflictos en la
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN TESIS
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Historico de Colaboraciones en Tesis

Tipo de Tesis Sinodales

Tesis de SANDRA NICOLASA

Maestria GUADALUPE
CASTANEDA
FIGUEIRAS,

CECILIA MORALES

Licenciatura GARDUNO,

construccion de resiliencia
con nifnos de 11 a 14 anos
de una Casa-Hogar

Autoconcepto, locus de
control y rendimiento

academico en estudiantes
de segundo semestre de
la Facultad de Psicologia

Tesis de ROSA ELENA NIEVES
Licenciatura RODRIGUEZ,
Pagina 5/10

. Licenciatura: 5 (83.33%)
. Maestria: 1 (16.67%)

Autores

ROSA DEL
CARMEN
FLORES
MACIAS,
JOSE
IGNACIO
MARTINEZ
GUERRERO,
etal

ROSA ELENA
NIEVES
RODRIGUEZ,
Figueroa
Pérez,

Liseete Areli,

etal.
Vidals
Higuera,
Alicia
Josefing,

Entidad Ano
Facultad de 201
Psicologiaq,

Facultad de 201
Psicologia,
2005
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4 Programa de orientacion  Tesis de ROSA ELENA NIEVES Lutrillo 2002
vocacional con enfoque Licenciatura RODRIGUEZ, Tinoco,
de procesamiento de la Sandra Luz,

informacion para alumnos
de preparatoria

5 Aplicacion del metodo de Tesis de MARIA DE LOS ROSA ELENA 1994
comprension de lectura Licenciatura ANGELES MATA NIEVES
individual a un grupo de MENDOZA, RODRIGUEZ,
personas del sistema de Zarco Vegaq,
educacion abierta Ma. de
Lourdes,
6 Efectos de lainformacion Tesis de ROSA ELENA NIEVES Macias 1986
profesiografica en los Licenciatura RODRIGUEZ, Flores,
intereses y en la eleccion Agustin,

profesional de estudiantes
adolescentes de
secundaria
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TEORIA SOCIOCULTURAL
INTERVENC.EN PSICOLOGIA ESCOLAR |
INDUCC.A LA INTERVEN.EN EDUCACION
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
INVESTIGACION EN EDUCACION
TRANSDISCIPLINA |

IDENTIDAD UNIVERSITARIA

EVALUAC.EN PSICOLOG.DE LA EDUCAC.

ETICA PROFESIONAL

ETICA PROFESIONAL

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
TRANSDISCIPLINA II

IDENTIDAD UNIVERSITARIA

TEORIA COMPUTACIONAL DE LA MENTE
PSICOLOGIA EDUCACIONAL
TRANSDISCIPLINA |

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
TRANSDISCIPLINA I

ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
DESARROLLO DEL ADOLESCENTE

TRANSDISCIPLINA |

Pagina 7/10

B Licenciatura: 22 (95.65%)
B Maestria: 1 (4.35%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

51
3
10
56
8
55
48
<
59
33
61
57
50
48
38
60
29
15
36
7
9

43

2013-2
2013-2
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1

2009-2
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ
23 Llicenciatura  TRANSDISCIPLINA | Facultad de Psicologia 60 2009-2
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ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ROSA ELENA NIEVES RODRIGUEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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